

**چهارشنبه 22 دی 7 صفر 12 ژانویه**

تولد میرزا محمد علی حبیب آبادی معلم شاعر و مؤلف در سال 1308 هجری قمری



تولد میرزا محمد علی حبیب آبادی معلم شاعر و مؤلف در سال 1308 هجری قمری  
میرزا محمد علی حبیب آبادی متخلص به معلم شاعرو مؤلف بزرگ ایرانی در سال 1308 هجری قمری در قریه حبیب آباد اصفهان دنیا آمد. او تحصیلات علوم قدیم را در کنار آموختن علوم جدید به انجام رساند اما بیش از هر چیز به شعر علاقه داشت. از این رو از سال 1324 هجری قمری به سرودن شعر پرداخت و ابتدا آزاد، و سپس معلم متخلص می کرد. از میرزا محمد علی حبیب آبادی آثاری باقیست که از میان آنها &#171;مکارم الآثار درباره احوال فضلا و علما، مقامات معنوی و احوال شیخ الاسلام های اصفهان» را می توان برشمرد.

درگذشت حضرت آیت الله العظمی سید شهاب الدین مرعشی نجفی در سال 1411 هجری قمری  
حضرت آیت الله العظمی سید شهاب الدین مرعشی نجفی از مراجع بزرگ شیعیان جهان در سال 1411 هجری قمری بدرود حیات گفت. نسب این عالم بزرگوار با چندین واسطه به امام زین العابدین (ع) می رسد. ایشان پس از سفر به ایران در سال 1342 هجری قمری ابتدا در مشهد و سپس در قم حوزه تدریس تشکیل داد و تا پایان عمر در همین شهر مقدس مسکن گزید. آیت الله مرعشی نجفی علاوه بر چندین باب مدرسه، کتابخانه عمومی در قم تأسیس کرد که مهمترین اثر ایشان است. این مرکز از جمله بزرگترین کتابخانه های جهان اسلام است. از آثار تألیفی این عالم بزرگوار کتاب &#171;ملحقات إحقاق الحق» را می توان نام برد که مستندترین اثری است که تاکنون در مناقب اهل بیت علیهم السلام نگاشته اند.

تشکیل شورای انقلاب به فرمان امام خمینی (ره) در سال 1357 همجری شمسی  
با اوج گیری نهضت اسلامی در سال 1357، اندیشه طرحی تشکلی به نام ((شورای انقلاب)) در میان روحانیون معتمد امام (ره) پدید آمد، که در سفر شهید مطهری به پاریس، این طرح با ایشان در میان گذارده شد. شورای انقلاب که بنیاد آن در آذرماه 1357، شکل گرفته بود، بزودی به عنوان اساسی ترین رکن قدرت سیاسی و اجرایی امام (ره) و یکی از نهادهای منتسب و مورد تأیید ایشان آغاز به کار کرد. در پیام سیاسی بسیار مهم امام (ره) در 22 دی 1357، تشکیل شورای انقلاب اعلام شد.

آغاز عملیات نیروی زمینی سپاه پاسداران از قرار گاه رمضان در سال 1366 هجری شمسی  
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366 هجری شمسی عملیاتی را از قرارگاه رمضان آغاز کرد. این عملیات با رمیاز هرا (س) در استانهای کرکوک، دهوک، و دیاله اجرا شد. گفتنی است که در عملیات نامنظم ظرف 5 معارضان عراقی نیز با دلاور مردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همکاری کردند و این عملیات با موفقیت به پایان رسید.

تولد جک لندن نویسنده امریکایی در سال 1876 میلادی  
جک لندن نویسنده امریکایی در سال 1876 میلادی متولد شد. جک لندن بسیاری از سالهای عمر خود را در سفر گذراند و با مردم مختلف و آداب و رسوم مناطق دورو نزدیک آشنا شد. این نویسنده با ذوق بویژه از سرزمینهای یخ زده شمال امریکا اطلاعات فراوان گردآوری کرد و در نوشتن کتابهای خود از این اطلاعات استفاده کرد. از مهمترین آثار جک لندن &#171;آوای وحش، سپید دندان و آشتی ناپذیر» را می توان نام برد.

تولد پل مولر شیمیدان و مکتشف سوئیسی در سال 1899 میلادی  
پل مولر شیمیدان و مکتشف سوئیسی در سال 1899 میلادی دنیا آمد. مولر در پایان تحصیلات دانشگاهی تحقیقات خود را به منظور تهیه ترکیبی برای نابودی حشرات زیان آور آغاز کرد. او قصد داشت دارویی فراهم کند که اثر سوء در انسان، حیوان و گیاه نداشته باشد و فقط حشرات زیان آور را نابود کند. مولر در سال 1939 میلادی ماده مورد نظرش را کشف کرد و نام آن را "د.د.ت" نهاد. &#171;د.د.ت» امروزه هم به همین نام مشهور است. شایان توجه است که پل لومبر برای این تحقیقات ارزنده و کشف مهم خود در سال 1948 میلادی جایزه نوبل را در رشته طب و فیزیولوژی دریافت کرد.

شکست محاصره بندر مهم و استراتژیک لنینگراد در سال 1943 میلادی  
بندر مهم و استراتژیک لنینگراد در سال 1943 میلادی پس از مقاومتی طولانی در مقابل ارتش آلمان نازی از محاصره قوای بیگانه خارج  
شد. لنینگراد که همواره مقابل ارتش آلمان نازی از محاصره قوای بیگانه خارج شد. لنینگراد که همواره مرکز انقلابها و رویدادهای مهم  
سیاسی روسیه بوده است؛ در سال 1941 میلادی در محاصره آلمان نازی قرار گرفت اما پس از دو سال مقاومت دلیرانه مردم شهر،  
از محاصره دشمن خارج شد. برای روسیه شوروی آزادسازی لنینگراد از محاصره دشمن در جنگ جهانی دوم پیروزی اعلام شد.